
c) División de lotes: No procede.

d) Medio de publicación del anuncio: Diario Oficial de Extremadura n.º 249.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 29 de diciembre de 2010.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO:

185.000,00 €.

5.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe neto: 185.000,00 €.

Importe total: 218.300,00 € (IVA incluido).

6.- FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

a) Fecha de adjudicación: 6 de mayo de 2011.

b) Fecha de formalización del contrato: 19 de mayo de 2011.

c) Entidad adjudicataria: Solucionex Consultoría y Desarrollo, SL.

d) Nacionalidad: Española.

e) Importe de adjudicación: 

Importe neto: 154.900,00 € (IVA excluido).

Importe total: 182.782,00 € (IVA incluido).

f) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ha resultado ser la oferta económicamente más
ventajosa según los criterios de adjudicación establecidos en las Bases Jurídicas.

Mérida, a 23 de mayo de 2011. El Director General de la Corporación Extremeña de Medios
Audiovisuales, GASPAR GARCÍA MORENO.

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2011, de la Gerencia del Área de Salud de
Badajoz, por la que se hace pública la formalización del contrato de
suministro de “Material de cobertura quirúrgica para el Área de Salud”.
Expte.: CS/01/1110023568/10/PA. (2011061094)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: SES. Gerencia del Área de Salud de Badajoz.

Lunes, 6 de junio de 2011
14444NÚMERO 107



b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Área de Salud de Badajoz.
Unidad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CS/01/1110023568/10/PA

d) Dirección del perfil del contratante: https://contratacion.juntaextremadura.net

2.- OBJETO DEL CONTRATO

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición material de cobertutra quirúrgica. 

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE de
25/05/2010; BOE de 15/06/2010 y DOE de 14/06/2010.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDACICIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

Importe neto: 449.368,45 euros.

IVA 8%: 35.949,45 €.

Importe total: 485.317,90 €.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 10/05/2011.

b) Contratistas adjudicatarios : 3M España, SA: 1.674,00 €; Amevisa: 2.570,40 €; Barna
Import: 6.048,00 €; CV Medica: 2.430,00 €; C. Extremeña Hospitalaria: 37.052,50 €;
Iberhospitex: 7.380,00 €; IHT Medical, SA: 975,00 €; Krape: 12.096,00 €; Lab. Hart-
mann: 351.470,18 €; Lab. Indas, SA: 2.170,80 €; Libcom Ibérica, SA: 3.870,00 €;
Prod. Favesan: 758,16 €; Suministros Hospitalarios: 1.164,24 €.

c) Importe adjudicación: 429.659,28 €.

Importe neto: 397.832,68 €.

IVA 8%: 19.891,63 €.

Importe total: 429.659,28 €.

6.- FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO:

Fecha de formalización del contrato:15/05/2011

Badajoz, a 18 de mayo de 2011. El Gerente del Área de Salud de Badajoz (PD Resolución de
16/06/2010, DOE n.º 124, de 30/06/2010), EMILIO DOBLARÉ CASTELLANO.

Lunes, 6 de junio de 2011
14445NÚMERO 107


		2011-06-03T15:47:48+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




